**Incipit tractat⁹ ma  
gistri Johāni de Herson. de presta  
tōne circa materiā fidei contra hereses. D**

**D**rologus  
p̄testatio/ seu renocatio gene  
ralis aut conditionalis. q̄r qnē  
nonunq̄ assumi tanq̄ vel amē  
iniqtatis. et ad excusandas ex  
cusatores in peccatis. p̄sertim ab hereticis.  
ppositiō declarare sub aliquibus cōse  
deratiōibus. qđ p̄testatio generalis. qđ co  
nditionalis renocatio iūiant vel importat  
maxime dū in hoc sacro Constan̄tīnō. cōcilio  
sentimus q̄ heresēs ut cancer serpūt. et sub  
hmoī p̄testatiōibus delitescere querūt. iū  
ctis p̄testatiōibus q̄ sub terminis iuris po  
situm velut in causis p̄phanis sedulo p̄cu  
ranē. et nō p̄tinus in luce p̄deat veritatis  
catholice spes atq; decus. Finis p̄emiū

## Consideratio

**D**rotestatio circa materiā fidei  
de qua sola nunc intēdimus. est  
quedā p̄fessio seu cōfessio facta  
exteriori. ad ostendendū quid de su  
cōfessō sentiat interiori. intra illud aplū  
ad Rom. x. Lorde crediē ad iusticiam. ore  
aut̄ cōfessio fit ad salutē. Et sic ad salutē vt  
dicit xp̄s Luc. ix. Qui me erubuerit et ser  
mones meos. et filii hoīs hunc erubescet  
corā angelis dei. Quo p̄tra Adathēo teste

## De prestatione

Dicebat Matth. f. Qui me confessus fuerit corā hoībꝝ p̄sitebor & ego eū corā p̄ē meo. Ex qbus eliciꝝ q̄ sicut credere cadit sub p̄cepto, sic cadit fidē extenꝝ p̄fiteri. sp̄ qdē. s̄ nō ad sp̄. cū sit affirmatiū p̄ceptu. Obligatū semper & ad sp̄ dū ex omissione cōfessionis libera, dispeſiū fidei, vel salutis detinētū p̄babilit̄ īmineret, vt corā tyrānis corā hereticis, corā iudicibꝝ, corā ppl̄is, fides ē diuersimode palā p̄siteada, defendenda, testifiada, & ex officio p̄dicada. Noteat Ang. sup illud apli. opter hereses eē. i. ad Cor. ii. Et recitat. xxiiij. q. vlt. c. finali. Sicut p̄ hoc dicta scripture Job. x. ii. Petri iiij. Malach. iiij. Ezech. iiiij. & xxiiij. & alibi siue numero.

## Consideratio 2

**D**icitur Rotestatio generalis vel spālis de ipsa fide nō infert q̄ p̄testans errauerit, s̄lī nec renocatio cōditionalis. Hoc etiā p̄spicuū, qm̄ hō q̄tūcūq; fidei dicere p̄t, p̄testor q̄ nihil intēdo dicere nec puto dirisse ī fidei, & si oppositū p̄tingere vel p̄tigisset, illud ex nūc renoco, vel retraco. Sic inueniē doctores catholicī qn̄ q̄ dixisse, imo & q̄tidianus mos apud exercitātes se ī actibꝝ theologie scholasticis sic se h̄z, in qbus freqnter nullus ēant fuit de errore notar̄ q̄ sic p̄testat aut renocat. Nihilomin⁹ aduertēdū ē q̄ refert p̄testari vel p̄ditionali renocare, circa ea q̄ clarissime & explicite sūt de fide, sicut q̄ dens ē op̄s, q̄ p̄m̄ ē diligēdus. Aliē vō circa ea q̄ disputabilitate vel difficultate h̄at aliquā. In p̄mo siqdē casu, fas ē dicē cū aplo ad Sal. ii. Si q̄s vobis aliud enāgelizauent etiā angelus ī celo anathematis. Quo circave nut iridēdī qn̄q; imo & comp̄dū nō mul li q̄ clusiones theologicas positū, dicūt p̄testor q̄ nihil volo vel intēdo afferere h̄z tm̄ disputatiue loq;. Beinde ponūt tales aliquā p̄clusionē. Deus ē op̄s, ds ē tm̄ et vnuis, q̄s vōcē p̄clusiones tales nō ī certissima credulitate, s̄ s̄ pbabilitate tradi possunt, deniq; sic ē indicadū de oībꝝ ad q̄ p̄fiterens fidē suaz, obligat̄ explicite credere, vel ex officio vel ex eruditōe, vel ex divina reuelatione vel ex aliq; tali mō. Alioq; sicut dubius ī fidei infidelis ē, sic & dubie p̄fiteres cer-